RE.PÚBLICA FE[}ER.ATT\rA. DO BR.ASIL

E,STÁ.DO DÜ NTO DE JA1\{'ETR.O

Câmara *íunicipa{ de f tatiaia
Çaãinete do 'ílsreadar 3oão *Íarcio

Oficio N"63/2025

Itatiaia,

t., \1J9 / Jas
ri.r .9l toJ rdí

é- lrn.j,ra
t ê

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha 1eão n" 20 - Centro
CEP: 27.580-000 - Itatiaia/RJ

Assunto: Solicitação de providêneias para a marrutenção das galerias
de águas pJ.uwiais na Rua Juliana Carnpo §eves, Bairro Vila Esperança.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras Feli-pe Chaves de

Carvalho, venho através deste oficio, solici-tar providências
urgentes em relação à rnanutenção das galerias de águas pluviais na

Rua Juliana Campo Neves, na altura do número 3400, localizada no

Barrro Vll_a EsperânÇa.

Conforme relato dos moradores, a ausência de manutenção adequada

nas referidas galerias resultou em sua destruição, agravada pelas
chuvas recenLes. A situação atual tem causado o transbordamento das

águas pluviais, invadindo a rua e comprometendo a seÇrrrança das

residências próximas.

Àdicionalmente, foi constatado que a salda de água da graleria
encontra-se desmoronando, o que representa um grande risco para os

moradores das imediaçÕes.

Diante da giravidade da situaÇão e do impacto negativo causado aos

moradores do bairro, solicito a intervenção j-mediata dessa

Secretaria para realizar os reparos necessários, garantindo a

seguranÇa e a preservação do patrimônio público e privado da região

Agradeço pela atenção dispensada e col
malores esclarecimentos.

à disposição para

ALenciosamente,
1oão Albino §ilva

R.E,PíIBLICÂ. FEDER.ATTVA f»O BR,A.Sf L

E.STA-[}O DO RTO DE, JANEI§TO

Cârnara fuí.uniciPat {e ttatiai*
ÇaÚinete do 'ílereaÃor João *{-arcio

soÃo ÂÍ,tsÍllo §rLvÀ

CÀüARA i{I,}IICIPÀI, DE rTÀIIÀIâ
dos Expedi-cionários, 205- Centrcr*ftatiaia/RJ-CEP: 27580-000

TEt.: 124\ 3352-2245 - F'amal:. 222

I r, 'r
t,

.

Àv